

## زمان کار/ روزهای تعطیل

در سوئیس بیشتر مغازه ها در روزهای یکشنبه بسته می باشند. استثنا مغازه ها در ایستگاه ها هستند. تعطیلات عمومی توسط قانون کانتون تنظیم می شود.

### روزهای تعطیل رسمی/ فراغت و رخصتی های رسمی

روزهای تعطیل رسمی/ فراغت و رخصتی های رسمی در قوانین کار تعیین شده اند و طبق قوانین با یکشنبه ها یکسان هستند. یکم ماه اوت روز جشن ملی سوئیس در سراسر سوئیس تعطیل و فراغت رسمی می باشد. علاوه بر این روز، هر ایالت می تواند هشت روز تعطیل و یا فراغت رسمی دیگر را نیز تعیین کند. در ایالت آرگاو روزهای تعطیل و فراغت بنا بر هر شهرستان/ ولسوالی تعیین شده اند. هر شهرستان/ ولسوالی نه تعطیل و فراغت رسمی و قانونی دارد. پنج تای آنها در سراسر ایالت یکسان هستند. این پنج تعطیل و فراغت رسمی این مناسبت ها هستند: سال نو میلادی و عیسوی یکم ژانویه، آدینه نیک یا جمعه پاک (آدینه ی پیش از عید پاک)، معراج عیسی مسیح پنجشنبه ای که ۴۰ روز پس از یکشنبه ی عید پاک، جشن ملی سوئیس ، در یکم اوت، کریسمس، تولد عیسی مسیح 25 ماه دسامبر .

### ساعت باز بودن فروشگاه ها

ساعت باز بودن فروشگاه ها در هر ایالتی متفاوت است. در ایالت آرگاو وقت و زمان تعیین شده ای برای ساعت کار فروشگاه ها از طرف دولت وجود ندارد. اصولن هر فروشگاهی اختیار دارد بین دوشنبه تا شنبه هر زمان و روزی که مایل هست باز و یا بسته باشد. شنبه ها فروشگاهها معمولن زودتر از روزهای دیگر هفته می بندند. یکشنبه ها بیشتر فروشگاهها بسته می باشند. مغازه ها و فروشگاههایی که در ایستگاه های قطار هستند استثنا هستند. اینها معمولن ۷ روز هفته و بیشتر آنها زودتر از دیگر فروشگاهها باز هستند و دیرتر می بندند.

### ساعت کاری اداره های دولتی

اعت دولت اداری "اداره کانتون معمولا از دوشنبه تا جمعه از ساعت 8:00 تا 12:00 و از ساعت 14:00 تا 17:00 باز است. بعضی از مکانها بعد از ظهر در ساعت 13:30 باز می شوند و یا با تلفن دیگر می توانند ساعات کاری شهرداری ها بسیار متفاوت است، مخصوصا در موارد کوچکتر شهرداری ها ممکن است در ساعات کاری خود محدود شوند و همیشه زمانی که شمارنده ها باز کرده اند، توصیه می شود قبل از آن، در اینترنت یا تلفن خود را بررسی کنید.

### اطلاعات بیشتر (لینک ها، نشانی های مهم، مدارک کمکی)

[www.merhaba-aargau.ch/fa/good-to-know/opening-hours--holidays](http://www.merhaba-aargau.ch/fa/good-to-know/opening-hours--holidays)